ケ
ー
ブ
ル
・
コ
ネ
ク

のです。〝✓ �はケーブルとコネクタが適合することを表
します。最上行に表示されたケーブル型式と最左列に表
示されたコネクタ型式の交差するコラムに〝✓ �が表示さ
れていればこれらは適合します。
三軸センサ用のケーブル等、いくつかのケーブルアセン
ブリは２種類のケーブルが接合されたものになります。
たとえば４芯の010ケーブルを三軸センサ用に使う場合、
各々の芯は、x、y、z、およびコモングラウンドとなりま
すが、センサ側は４ピンコネクタが直接装着され、シグ
ナルコンディショナ側はBNC等のコネクタを装着した３
本の同軸ケーブルに接合されます。このような場合はコ
ラムに 〝	* � が表示され、適切なケーブルに変換接合され
ることを表します。このような接合タイプのケーブルの
代表的なものは標準ケーブルとなっております。11-2 ～
11-9 を参照ください。
ケーブル - コネクタ　適合表
〝✓ �はその列の上部に表示されたケーブルとその行の左
部に表示されたコネクタが適合することを表します。
 〝	* � は適切なケーブルに変換接合のうえアセンブルされ
ることを表します。
ケーブル
コネクタ
002 003 005 006 010 012 013 018 020 023 030 031 032 034 037 038 059
AB ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓
AC ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓
AD ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
AE ✓ ✓
AF ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
AG ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
AH ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ ✓ *
AK ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ *
AL ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ *
AM ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
AQ
AR
AW ✓
AY ✓ ✓
CA ✓ ✓
EB ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ *
EH ✓
EJ ✓ ✓ ✓ ✓ * ✓ ✓ ✓ *
EK ✓
EN ✓
EP ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
ET ✓
FZ ✓
GA ✓
GN ✓
GP ✓
11-10 株式会社東陽テクニカ 機械計測センサ部　TEL：03-3245-1240　E-mail： PCB@toyo.co.jp　URL：www.toyo.co.jp/sens
カスタムケーブルアセンブリ
1 .	ケーブル長の指定単位をフィートかメートルに決める。
2 .	ケーブルの種類を選択。(11-2 ～ 11-10 ページのケーブルの種類参照 )
3 .			センサに適合したコネクタを選択。(11-12 ページ参照 )
4 .	ケーブルの長さを決める。
5 .	出力端のコネクタを決める。(11-12 ページ参照 )
6 .	必要項目をマスの中に入れ、型名を決める
例　:
003AK025ACは、長さ 25
フィート、003ローノイズケー
ブル、ライトアングル 10-32
プラグのセンサコネクタ、
BNCプラグ末端コネクタ。
M003AK025ACは、上記と
同じコネクタ /ケーブルで、
長さが 25メートル。
M 0 0 3 A K 0 2 5 A C
長さ単位指定
空白：フィート単位
M　：メートル単位
ケーブル長
ブランク	-	Feet					M	-	メートル